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
Fußbodenheizung, barrierrefrei, KfW-Effizienzhaus 55 EE.
Eugen Reinke		  	                  Objekt-Nr. 12711-W.11

385.995 €

Helle, moderne 2-Zi.-ETW 
Heilbronn-Horkheim: Ca. 46 m² Wohnfl., 3. OG (DG), 
Bauj. 1992, gepflegte EBK, Bad, großer Balkon, Dachfenster mit 
Rollläden, TG-Stellpl., vermietet, freiwerdend nach Rücksprache. 
Energie-Verbrauchsausweis: 96,68 kWh/(m²a), Eff. Klasse C, Gas.
Maria Palmieri		   	 Objekt-Nr. 14247

210.000 €

3-Zi.-ETW mit traumhafter Aussicht
Heilbronn-Böckingen: Ca. 83 m² Wohnfl.,
Bauj. 1978, 2. OG, TL-Bad, Wanne, Dusche, WC, Balkon, Keller, 
TG-Stellpl., frei.
Energie-Verbrauchsausweis: 157 kWh/(m²a), Eff. Klasse E, Gas.
Albiona Begolli			   Objekt-Nr. 13921

269.000 €

Schöne und komfortable 3-Zi.-ETW 
BFH-Plattenwald: Ca. 83 m² Wohnfl., EG, Bauj. 1996, 
gepflegte EBK, Balkon, Terrasse mit Gartennutzungsrecht, neue 
Böden im Jahr 2018, TG-Stellpl., Kellerraum, sofort verfügbar. 
Energie-Verbrauchsausweis: 62,4 kWh/(m²a), Eff. Klasse B, Gas.
Sibylle Deininger 			   Objekt-Nr. 13995

280.000 €

Top gepflegte 4-Zi.-ETW 
Heilbronn-Innenstadt: Ca. 94 m² Wohnfl., 
zuletzt 2006 renoviert, Bauj. 1958, Bad, EBK, Abstellr., 
2 überd. Balkone, 2 Kellerräume, Abstellraum auf Dachbühne, 
freiwerdend 01/2023. 
Energie-Verbrauchsausweis: 147,4 kWh/(m²a), Eff. Klasse E, Gas.
Maria Palmieri 			   Objekt-Nr. 14194

379.000 €

3,5-Zi.-Penthouse-Wohnung 
Neckarsulm-Neuberg: Ca. 113 m² Wohnfl., 3,5 Zi., 
neues Bad mit TL, große Dachterrasse, Bauj. 1992, Aufzug, 
Gäste-WC, EBK, TG-Stellplatz, Kellerraum, Hausmeister-und 
Reinigungsservice, sofort verfügbar, Energieverbrauchsausweis: 
121,38 kWh/(m²a), Eff. Klasse D, Gas
Sibylle Deininger	  		  Objekt-Nr. 14386

585.000 €

Traumhafte Gartenwohnung 
Flein: EG Whg., 4 Zi., ca. 128 m² Wohnfl., Bauj. 1974, 
EBK, zusätzl. Hobbyraum, toller großer Garten, Keller, TG Stell-
platz. Wohnanlage mit Schwimmbad und Sauna. 
Frei ab 01.10.2022.
Energie-Verbrauchsausweis: 270,1 kWh/(m²a), Eff.-Klasse H, Öl.
Bernd Baier				    Objekt-Nr. 14270

635.000 €

EG-Wohnung mit Garten 
Leingarten-Großgartach: Ca. 88 m² Wohnfl., 
Bj. 2011, EBK, Tageslichtbad, Terrasse, Garten, Pool, Sichtschutz, 
Gartenhaus, TG-Stellplatz. 
Energieverbrauchsausweis: 69 kWh/(m²a), Eff-.Klasse B, Gas.
Tanja Fischer				    Objekt-Nr. 14316

449.000 €

2-Zi.-ETW - Gemütliche Wohnung mit Aussicht 
Brackenheim: Ca. 65 m² Wohnfl., 1. OG, Bauj. 1989, 
Etagenheizung, EBK, Tageslichtbad, Balkon, Keller, Stellpl., 
sofort frei. 
Energie-Verbrauchsausweis: 43,4 kWh/(m²a), Eff. Klasse A, Gas.
Bernd Baier				    Objekt-Nr. 14268

230.000 €

Komfortable 4-Zi.-ETW mit Aufzug 
Neckarsulm-Amorbach: Ca. 97 m² Wohnfl., 
Bauj. 1969, Aufzug, 2 Balkone, Abstellraum in Wohnung, 
2019 Einbau bodenebene Dusche, Parkett, Garage, PKW-Stellpl. 
im Freien, Kellerraum, Hausmeister- und Reinigungsservice, 
sofort verfügbar. 
Energie-Verbrauchsausweis: 123 kWh/(m²a), Eff. Klasse D, Gas
Sibylle Deininger			   Objekt-Nr. 14339

339.000 €

Große, moderne Maisonette-Wohnung  
mit toller Aussicht 
Oedheim: Ca. 93 m² Wohnfl., 2,5 Zimmer + zusätzl. nutzbare 
Fläche im DG, Bauj. 1998, renoviert – mit gehobener Ausstat-
tung, mod. EBK, Klimaanlage, Dachterrasse, Garage, Aufzug, 
zentr. Lage, kurzfr. frei. 
Energie-Verbrauchsausweis: 134,4 kWh/(m²a), Eff. Klasse E, Gas.
Tanja Bauer				    Objekt-Nr. 14349

379.000 €

4,5-Zi.-ETW mit Traumaussicht 
Neckarsulm-Neuberg: Ca. 116 m²  Wohnfl., 5. OG, 
Bauj. 1978, in den 90er Jahren modernisiert, EBK, Balkon, Auf-
zug, TG-Stellpl., Hausmeister- und Reinigungsservice, 
Videosprechanlage, sofort verfügbar. 
Energie-Verbrauchsausweis: 89 kWh/(m²a), Eff. Klasse C, Gas.
Sibylle Deininger			   Objekt-Nr. 14354

389.000 €

EFH – Wohnträume werden wahr
Bad Friedrichshall: Ca. 220 m² Wohnfl., 6,5 Zi., 
720 m² Grundst., Bauj. 1982, 2010 umfangreich saniert, 
neuw. EBK, herrliche Terrasse, schön angelegter Garten, 
2 Stellpl., große Doppelgarage, Solaranlage. 
Energie-Verbrauchsausweis: 187,9 kWh/(m²a), Eff. Klasse F, Gas.
Marius Lejman	  		  Objekt-Nr. 14015

895.000 €

MFH mit Gewerbe
Eppingen: Ca. 209 m² Wohnfl., ca. 105 m² Laden- 
geschäft, 244 m² Grundst., Bauj. unbekannt, Kulturdenkmal 
Bauteil, teilvermietet, renovierungsbedürftig, Garage, Stellpl., 
Aufzug, Öl. Energieausweis nicht erforderlich.
Tanja Fischer			    	 Objekt-Nr. 14218

790.000 €

RMH mit Garage
Leingarten-Schluchtern: Ca. 110 m² Wohnfl., 
4 Zi., 237 m² Grundst., Bauj. 1972, 2017/2018 renoviert, 
Heizung Bauj. 2017, neue EBK, Bad, Gäste-WC, Terrasse, 
Balkon, 1 Garage, 2 Stellpl., Garten. 
Energie-Bedarfsausweis: 237,61 kWh/(m²a), Eff. Klasse G, Gas, 
Stückholz.
Rosa Helbling	  		  Objekt-Nr. 13359

449.000 €

EFH mit Garten
Leingarten-Großgartach: Ca. 119 m² Wohnfl., 
4,5 Zi., 535 m² Grundst., Bauj.1954, modernisiert, Hobbyraum, 
Holzofen, Pelletofen, Entkalkungsanlage, Infrarotsauna, Garage.
Energie-Bedarfsausweis: 288,40 kWh/(m²a), Eff. Klasse H, Gas, 
Stückholz, Holzpellets.
Tanja Fischer		   		  Objekt-Nr. 14315

599.000 €

ZFH mit Potential
Brackenheim-Meimsheim: Ca. 167 m² Wohnfl., 
8 Zi., 536 m² Grundst., Bauj. 1964, EBK, Wintergarten, Garage, 
Schuppen, renov.bed., sofort frei. 
Energie-Bedarfsausweis: 164,7 kWh/(m²a), Eff. Klasse F, Öl.
Bernd Baier			    	 Objekt-Nr. 14097

550.000 €

Aktuelle
Immobilien

in 
Heilbronn und  
Umgebung

www.ksk-hn.de/immobilien

Wir sind Ihre Immobilienspezialisten für 
Heilbronn und Umgebung. 

Wir freuen uns auf Ihren Anruf: 0800 5555220

DHH - Wohntraum für die kleine Familie
Flein: Ca. 140 m² Wohnfl., 5,5 Zi., 242 m² Grundst.,
Bauj. 2016, EBK, Terrasse, Garten, Carpot, Stellplatz, 
frei ab 11/2022. 
Energie-Verbrauchsausweis: 56,2 kWh/(m²a), Eff. Klasse B,  
Nähwärme KWK.
Sonja Gruosso		   	 Objekt-Nr. 14324

795.000 €

EFH - Herrlich Wohnen in Ortsrandlage
Lehrensteinsfeld: Ca. 164 m² Wohnfl., 5 Zi., 
487 m² Grundst., Bauj. 2000, 2 Bäder, schicke EBK, sehr gepfl. 
Fertighaus, Doppelgarage, sofort verfügbar. 
Energie-Verbrauchsausweis: 113,5 kWh/(m²a), Eff. Klasse D, Öl.
Steffen Fabry			    	 Objekt-Nr. 14129

795.000 €
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Hitzefrei im eigenen Haus
WOHNEN Tipps und Tricks wie die Innenräume an heißen Sommertagen möglichst kühl bleiben

Von Katja Fischer

D er Sommer hat auch Schat-
tenseiten: Etwa wenn es in

den Wohnräumen nahezu uner-
träglich heiß wird. Aber es gibt
Wege, die Innenräume kühl zu
halten oder wieder abzukühlen
– und das ganz ohne stromfres-
sende Klimageräte.

Tipp 1: Nachts lange quer-
lüften
Dieser Tipp ist gerade wichtig,
wenn es mehrere Hitzetage in
Folge gibt: Dann sollte man
nachts, wenn es nicht mehr
heiß ist, ausgiebig lüften. Das
kühlt die schweren Bauteile im
Haus, erklärt Christian Hand-
werk von der Verbraucherzen-
trale Nordrhein-Westfalen. Er
rät dann zum Querlüften mög-
lichst über einen langen Zeit-
raum. Sind die Bauteile gut he-
runtergekühlt, heizen sie sich
am folgenden Tag nicht zu sehr
auf. „Sinkt die Temperatur der
Bauteile aber nur wenig, erhit-
zen sie die Wohnung Tag und
Nacht. Deshalb sind längere
Hitzeperioden, in denen auch
die Nächte warm sind, so unan-
genehm“, so Handwerk.

Tipp 2: Fenster tags-
über schließen
Zum Lüften tagsüber gibt es
verschiedenen Ansichten.
Denn wenn drinnen das Ther-
mometer immer höher steigt,
ist es für viele ein erlösender
Reflex, die Fenster aufzuma-
chen und Durchzug zu erzeu-

gen. „Der kühlt zwar den Men-
schen, weil der Schweiß ver-
dunstet“, sagt Christian Hand-
werk. „Aber das Zimmer wird
aufgeheizt.“ Die heiße Luft von
draußen erwärme alles im
Raum – den Boden, Möbel, De-
cken, jedes Bauteil. Daher sagt
Handwerk: „So schwer es auch
fällt, am besten ist es, an heißen
Tagen alle Fenster tagsüber ge-
schlossen zu halten.“

Die Verbraucherzentrale
NRW rät, tagsüber die Fenster
nicht zu oft und wenn auch nur
kurz zu öffnen, um frische, sau-
erstoffhaltige Luft hineinzulas-
sen. Und steigt einem die ste-
hende Luft dann zu sehr zu
Kopf, dann empfiehlt die Ver-
braucherzentrale, statt Lüften
mit Durchzug Ventilatoren an-
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